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Bp3 ocnosa Ha unen 145 cras (6) u uneH
227 onp 3akOHOT 3a BHCOKOTO o0OpasoBaHHe
(»,Cnyxben BecHuk Ha Pemybnmka Makemonuja®
op. 82/18 u ,CnyxOen BecHuk Ha PemyGnuka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), aupektopot Ha
AreHudjata  3a  KBaNHTET BO  BHMCOKOTO
ofpazoBaHue, 10Hece

PEIMEHHUE
33 MOYETOK €O padoTa CTYAHCKATA Nporpama o
NPB UHKJIYC HA AKAAeMCKH CTY/IHH -
aoaunaoMckl eryaun (240 EKTC), o
sKoMnjyrepckn HaykH, Hacoka: CodTBepeko
HHKeHepeTBOo, Ha DaKy/aTeT 32 cOBpeMeHH
HAYKH H TEXHOJIOTHH NPH YHHUBEP3HTET HA
Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa peleHHe ce YTBpiyBa JeKa ce
MCIIOJIHETH YCJIOBUTE 3a NOYETOK co pabora Ha
CTyIMCKaTta nporpaMa o [pB UMKIYC Ha
aKaIeMCKH CTYIMH - JOJUTIIOMCKH cTyauu (240
EKTC), no ,Kommjyrepck# Haykd, Hacoka:
CopTBepcko HHXKEHepcTBO“, Ha ®akyiater 3a
COBpPEMEHH  HayKH M  TEeXHOJIOTHH  IIpH
Yuusepsuret Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso.

2. OBa pelleHHe BNEeTYBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBatbe.

O6pasnoxenue

I[lo  npobuBawe Ha  Pemenue 3a
akpeauTaiuja 6p.08-993/6 on 10.05.2023 roauna
on crtpaHa Ha Opnbopor 3a akpeaMTaimja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBaHue,  YHHBEp3UTET  Ha
Jyroucrouna Espona - TetoBo ce oGparu co
Gapawe 6p.03-1397/2 ox 17.05.2023 roauua, o
AreHuujatTa  3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, mnoxa Ham Op. 08-860/1 on
17.05.2023 romuHa, 3a yTBpAyBale Ha YCIOBHTE
3a MOYeTOK €O paboTa Ha CTyIMCKaTa porpama o
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Mbi bazé t&é nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria softuerike",
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria softuerike", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prang Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-993/6 t& datés 10.05.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1397/2 t& datés 17.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-860/1 té datés 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
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MpPB LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - JOAUIMIIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,Komnjyrepcku Hayku,
Hacoka: CodTBepcko HHxeHepcTBO®, Ha Pakynrer
32 COBpEeMEHH HayKH M TEXHOJIOTHH NpH
Yuusepsuter Ha Jyroucrouna Espona - TeToso.

JIMpeKTOpOT Ha AreHLHjaTa 3a KBauTeT
BO BMCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-
860/2 on 18.05.2023 roauxa, dhopmupa Komucuja
3a YTBPAYBawe€ HA MCIIOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a
noueTok co paboTa Ha CTyAMCKara Iporpama
HaBejleHa BO Touka | Ha OBa peleHue.

Komucujara, Ha aeH 23.05.2023 roauna,
u3BpILM YBHA W u3roteu K3semraj 6p.08-860/3 on
29.05.2023 romuMHa, Kaje € HaBeIEHO [eKa 3a
CTyJMCKaTa IporpamMa oA 0pB LHMKIYC Ha
aKajeMCKH CTYIMH - JOAWIIOMCKH cTyauu (240
EKTC), no ,KoMmmnjyrepcku Haykd, Hacoka:
Codreepcko HHxeHepcTBO®, Ha @akynrer 3a
COBPEMEHH  HAyKH W TEXHOJNOTHH  MpH
Yuusepsuter Ha JyroucrtouHa Espona - Tetoso,
ce HCIMOJHETH YCIOBHTE COrJIACHO OflpeaduTe
YTBpZIeHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3oBaHue 1
Vpenbata 3a HOpMaTHBA M CTaHZapaH 3a
OCHOBa¢ Ha BHCOKOOOpDA30BHH YCTAHOBH M 34
BpILIEE HA BHCOKOOOpa3zoBHa JejHocCT (,,CiyxOeH
BecHHK Ha Pemybmuka Makemonunja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO MpeNBHI H3HECEHOTO, Ce
OJUlyYH KaKoO BO JMCIIO3UTHBOT Ha 0BA PEllCHHE.

IMPABHA TIIOYKA: [lpotue oBa
peliieHie, MOXeE [Ja Ce 3aBelle yNpaseH Crop, co
noJHecyBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT CyI Ha
Peny6nauka CesepHa Makenonuja, Bo pok o 30
JIeHa O/1 A€HOT Ha NPHEMOT Ha 0Ba PelleHHUe.

JlocTaseHo 1o:
BHcokoobpa3oBHaTta ycTaHOBa
ApxmuBa A B,
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nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t&€ Evropé&s Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-860/2 t&€ datés
18.05.2023, formoi Komision p&r pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-860/3 t& datés
29.05.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria softuerike", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesé&s deri te
Gjykata Administrative e Republikés s&
Magqedonisé sé& Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti
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